Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
GABINETE DO VEREADOR ALZIMAR DE ALCEBÍADES

Excelentíssimo Senhor Vereador
ROBSON DE SOUZA FARIAS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Ng 753/2016

O Vereador subfirmado, com assento ..nesta Casa LegislatiiTa, vem —fia forma regimental INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto ao setor cdmpetente, no sentido de instalar um "relógio
digital" com cronômetro, indicando inclusive a temperatura, a ser instalado em praça pública no centro da cidade, .

A solicitação supra se faz necessária, haja vista que a cidade é turística e na maioria da vezes os
moradores e os turistas queàqui frequentam, saem dás praias sem relógio, o ,Out facilitará em muito aos
mesmos se orientarem quantoka hera e ierriperaiura local: Contudo, certo de que a população aldeense poderá
cantar com o apoio de Vossa Excelência guarita à solicitação supra, encaminho a presente INDIC,400 para
aprovação,

C

ectou do. expodiPrdo Orl

giâ ig_ J_Lj

MSPA

Sajà:das Sesidea5

GDLVE VIEIRA
ar de ccbi.dcs

-Veread r-
• OESPAPHO

4 Socreteria para
Em 	/